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01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.1 
 

 

             Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локална 
самоуправа („Службен весник на Р.М бр. 61/04 ; 96/04 ; 67/07; 156/09 ; 47/11 ; 192/15 ; и  209/18  и 
Службен весник на РСМ бр. 244/19 ; 53/21 ; 77/21 и 150/21 ) , и член 14  од Статутот на Општина 
Крива Паланка ( " Службен гласник на Општина  Крива  Паланка  бр.  08/10 ; 08/14 ; 02/18  ;  
03/19 и 08/21  “ ) ,  Советот  на  Општина  Крива  Паланка  на  12  ̶  та седница одржана на ден    
29 . 07 . 2022  година , донесе : 
 
 
 

 
 О  Д  Л  У  К  А 

 
За усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         

Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  II  квартал за 2022 година 
 
 

Член 1 
          Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , 
К2 и К3 за  II квартал за 2022 година. 
 
 

 Член 2 
     Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето , а ќе се објави во „ Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “ . 
 
 
 
 
 
 
  
Бр . 09   ̶  2874/3                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
29. 07 . 2022 година                                                                    Претседател, 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.2 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         
Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  II  квартал за 2022 година 

 

 

       1.Се објавува Одлука за  усвојување на Квартален извештај за извршување на                                                         
Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 и К3 за  II  квартал за 2022 година,што   Советот ja 
донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /4                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.3 
 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор ( Службен весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 11 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр.08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден   .07.2022 година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА НА 

ОЈУДГ „ДЕТЕЛИНКА“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „Детелинка“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „Детелинка“ ќе се применува 

по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

 

Бр.09- 2874/5 
  29. 07. 2022 г. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
   Претседател 

    Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ОУЈДГ Детелинка – Крива Паланка 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ОУЈДГ Детелинка – Крива Паланка  ,што   Советот ja донесе на  

12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /6                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.5 
 

 

 
 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор ( Службен весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 11 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр. 08/2010,  08/2014 ,02/2018, 03/2019 и 08/2021), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден     07.2022 година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА НА 

ООУ „ИЛИНДЕН“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2023 година на ООУ „Илинден“ Крива Паланка 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2023 година на ООУ „Илинден“ ќе се применува по 

добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

Бр.09-2874/7  
  29. 07. 2022 г. 
Крива Паланка 

 
                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

       Претседател 
Изабела Павловска с.р 

 
 
 

 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.6 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ООУ Илинден  – Крива Паланка 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ООУ Илинден – Крива Паланка  ,што   Советот ja донесе на  

12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /8                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.7 
 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор ( Службен весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 11 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр. 08/2010,  08/2014 ,02/2018, 03/2019, 08/2021), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден    07 .2022 година 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА НА 

ООУ „ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2023 година на ООУ „Јоаким Крчовски“ Крива Паланка 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2023 година на ООУ „Јоаким Крчовски“ ќе се 

применува по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација. 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

Бр.09- 2874/9 
29. 07.2022 г. 
Крива Паланка 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

          Претседател 
      Изабела Павловска с.р 

 
 
 
 
 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.8 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ООУ Јоаким Крчовски  – Крива Паланка 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ООУ Јоаким Крчовски – Крива Паланка  ,што   Советот ja донесе на  

12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /10                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.9 
 

 

Врз основа на член  20-б  став 1 алинеја 2 и  3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот 

сектор ( Службен весник на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), а во врска со член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр.5/02) и член 14 

став 1 точка 11 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр.08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден   .07.2022 година 

 

О Д Л У К А 

 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА НА  

ЛУ ГРАДСКИ МУЗЕЈ  КРИВА ПАЛАНКА 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Годишниот План 

за вработување за 2023 година на  ЛУ Градски  Музеј  Крива Паланка 

 

Член 2 

Годишниот План за вработување за 2023 година на  ЛУ Градски Музеј  ќе се применува по 

добиена согласност од Министерството за информатичко општество и администрација. 

 

Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во  Службен гласник 

на Општина Крива Паланка  

 

 

Бр.09- 2874/11 
 29. 07. 2022 г. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
       Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.10 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ЛУ Градски музеј  – Крива Паланка 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на ЛУ Градски музеј – Крива Паланка  ,што   Советот ja донесе на  

12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 08 –2874 /12                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.11 
 

 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3, став 2 и став 11 од Законот за вработени  во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) , а во врска со 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 08/2021), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 2907.2022 година ја донесе 
следната: 
 

О Д Л У К А 
 
 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 
 

Член 1  
 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка, дава согласност на  годишниот план 
за вработување за 2023 година на Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 
Годишниот план за вработување за 2023 година на Општина Крива Паланка ќе се 

применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и 
администрација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Бр.09-2874/13 
29.07.2022 год. 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на Општина  Крива Паланка 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2023 

година на Општина  Крива Паланка  ,што   Советот ja донесе на  

12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /14                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 11 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18,  03/19, 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на  29 .07.2022 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За доделување на стипендии за ученици  спортисти во индивидуални спортови и ученици 

спортисти во екипни спортови кои учат во основните училишта на подрачјето на општина 

Крива Паланка и средните училишта во Република Северна Македонија за учебната 

2022/2023 година 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат четири стипендии за ученици спортисти во индивидуални 

спортови  и четири стипендии за ученици спортисти во екипни спортови  кои учат во основните 

училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училиште во Република Северна 

Македонија  за учебната 2022/2023 година. 

Член 2 

 Висината на стипендијата која се доделува на учениците наведени во член 1 од оваа 

Одлука ќе изнесува 3.000,00 денари месечно, а ќе се исплатува 9 месеци во учебната година, 

почнувајки од месец октомври заклучно со месец јуни. 

Член 3 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за доделување на стипендии за ученици  

спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во 

основните училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта во 

Република Северна Македонија, а начинот на аплицирање, роковите, условите, критериумите и 

постапката за избор и за доделување на стипендии ќе се утврдат со посебен Правилник, 

донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка. 

Член 4  

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

   Бр. 09-2874/15 
   29 .07. 2022 год. 
  Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
         Претседател 

      Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  доделување на стипендии за ученици  спортисти во 

индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во основните 

училишта на подрачјето на општина Крива Паланка и средните училишта во Република 

Северна Македонија за учебната 2022/2023 година 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за  доделување на стипендии за ученици  спортисти во индивидуални 

спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои учат во основните училишта на подрачјето 

на општина Крива Паланка и средните училишта во Република Северна Македонија за учебната 

2022/2023 година,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /16                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/02) и член 14, став 1, точка 11 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка бр.8/10 и 8/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021 ), а во врска со Одлуката на 

Совет на Општина Крива Паланка бр. 09-    од  29. 07. 2022 година за доделување на стипендии  

на ученици-спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни спортови кои 

учат во  основните училиштa на подрачјето на општина  Крива Паланка и средните училишта од 

Република Северна Македонија за учебната 2021/2022 година Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден      29. 07. 2022 година, донесе 

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА УСЛОВИТЕ, КРИТЕРИУМИТЕ И ПРАВИЛАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТИПЕНДИИ ЗА 

УЧЕНИЦИ СПОРТИСТИ ВО ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ И УЧЕНИЦИ СПОРТИСТИ ВО 

ЕКИПНИ  СПОРТОВИ КОИ УЧАТ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Член 1  

Со овој правилник се одредуваат условите, критериумите и правилата за доделување на 

стипендии за ученици-спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни 

спортови кои учат во  основните училиштa на подрачјето на општина  Крива Паланка и средните 

училишта од Република Северна Македонија како и правата и обврските на примателите на 

стипендии. 

 Со правилникот за условите, критериумите и правилата за доделување на стипендии за 

спортисти (во понатамошниот текст Правилник) се уредуваат видот и бројот на стипендии што ги 

доделува Општина Крива Паланка, објавувањето на конкурсот за доделување стипендии, 

начинот на пријавување на кандидатите за стипендии, условите за добивање на стипендии и 

други прашања поврзани со доделување на стипендии . 

ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 2 

 За доделување на сите видови стипендии за спортисти одлучува Комисија за 

спроведување на постапката за доделување на стипендии формирана со Решение донесено од 

страна на градоначалникот на Општина Крива Паланка (во понатамошниот текст Комисија). 

 Стипендиите за ученици-спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во 

екипни спортови кои учат во  основните училиштa на подрачјето на општина  Крива Паланка и 

средните училишта од Република Северна Македонија се доделуваат за поединечна учебна 

година, а врз основа на објавен конкурс. 
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 Доделувањето на сите видови на стипендии уредени подолу е исклучиво право на 

Општината, кое зависи од можностите на Општината. 

 Стипендиите можат да бидат само целосни. 

 

ВИДОВИ И БРОЈ НА СТИПЕНДИИ 

Член 3 

Општината доделува два вида стипендии и  една посебна награда и тоа  : 

• четири стипендии на талентирани ученици – спортисти во индивидуални спортови 
кои учат во  основните училиштa на подрачјето на општина  Крива Паланка и 
средните училишта од Република Северна Македонија 

• четири стипендии на талентирани ученици – спортисти во екипни спортови кои 
учат во  основните училиштa на подрачјето на општина  Крива Паланка и средните 
училишта од Република Северна Македонија 

• една посебна нагарада за спортисти поединечно или екипно  кои имаат освоени 
медали на светски првенства и кои учат во  основните училиштa на подрачјето на 
општина  Крива Паланка и средните училишта од Република Северна Македонија 

УСЛОВИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СТИПЕНДИИ 

Член 4 

Право на доделување на стипендија имаат државјани на Република Северна Македонија, кои 
имаат статус на редовен ученик во основните училишта на подрачјето на општина Крива 
Паланка или редовен ученик во средните училишта во Република Северна Македонија со 
следниве услови: 

1. Да се жители на општина Крива Паланка; 

2. Да се ученици во основните училиште на подрачјето на општина Крива Паланка или ученици 
во средните училишта во Република Северна Македонија 

3. Да се активни спортистки и спортисти, членови на спортски/училишни клубови регистрирани 
на подрачјето на општина Крива Паланка и да се регистрирани во националните спортски 
федерации во Република Северна Македонија; 

4.  Да имаат високи спортски постигнувања во претходната 2021 година и во 2022 година, се до 
завршување на јавниот повик. 

 

 

Успех во образованието:  

а) одличен успех со 5.00    20 бодови 
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б) одличен успех                 15 бодови 

б) многу добар успех          10 бодови 

в) добар успех                       5 бодови 

Остварени резултати на спортистки и спортисти, класифицирани во следниве точки: 

А. 80 Бодови за: 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во индивидуални спортови кои имаат 
освоени медали на европски и балкански првенства; 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во екипни спортови кои имаат освоени 
медали на европски и балкански првенства; 

- Спортистки и спортисти кои на други официјални натпревари поставиле  државни рекорди. 

Б. 70 Бодови за: 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во индивидуални и екипни спортови кои со 
својот клуб го освоиле домашното првенство или купот на Република Северна  Македонија со 
пласман до 3-то место на истите 

В. 60 Бодови за: 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во индивидуални и екипни спортови кои не го 
освоиле домашното првенство или купот на Република Северна Македонија, но постигнале 
истакнати лични индивидуални резултати. 

-Репрезентативци во Училишни и спортски игри во организација на Општина Крива Паланка и 
Училишниот спорт кои во индивидуални и екипни спортови  постигнале резултати до 3-то место 
на истите. 

Општина Крива Паланка ќе додели посебна награда за : 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во индивидуални спортови кои имаат 
освоени медали на светски првенства каде што учествувале најмалку 30 земји и во поединечна 
категорија се натпреварувале најмалку 8 натпреварувачи со остварени најмалку две победи, и 
освоен пласман до 8-мо место на истите; 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во екипни спортови кои имаат освоени 
медали на светски првенства и освоен пласман до 8-мо  место на истите; 

- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во индивидуални спортови кои имаат 
освоени медали на европски првенства каде што учествувале најмалку 15 земји и во поединечна 
категорија се натпреварувале најмалку 8 натпреварувачи со остварени најмалку две победи, и 
освоен пласман до 5-то место на истите; 
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- Репрезентативци на РСМ, спортистки и спортисти во екипни спортови кои имаат освоени 
медали на европски првенства и освоен пласман до 5-то место на истите 

 5.Со пријавата за стипендирање, апликантите се должни да ги приложат следните документи: 

• копија од лична карта на родител/старател; 

• копија од извод од матична книга на родени на апликантот;  

•потврда од основното/средното училишта дека е редовен ученик во училиштето во учебната 
2022/2023 година; 

• копија од свидетелството за учебната 2021/2022 година; 

• кратка биографија на апликантот; 

• потврда од клубот дека е член на истиот; 

• потврда од матичната национална федерација дека е член репрезентативец во својата 
генерација; 

• потврда од матичната национална федерација за постигнатите спортски резултати од 
01.01.2021 година, се до завршување на јавниот повик; 

6.Доколку има повеке кандидати со ист број бодови, комисијата го задржува правото да побара и 
дополнителна потребна документација. 

Во случај на ист број на бодови, предност ќе има апликантот кој има освоено повеке бодови за 
успехот во образованието (просек на оцените 

 во свидетелството за учебната 2021/2022 година). 

 

Доколку се пријават помал број на апликанти во индивидуални односно екипни спортови 
комисијата го задржува правото да додели повеќе стипендии за ученици – спортисти во 
индивидуални спортови односно ученици спортисти во екипни спортови но не повеќе од 
вкупниот број 8 (осум) стипендии. 

 

 

 

7.По доделувањето на стипендијата се склучува договор за стипендирање, со што се утврдуваат 
правата и обврските на корисникот и давателот на стипендијата. 
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8.Право на стипендија можат да остварат намногу до 2 стипендисти од ист спорт. 

 

9.Во постапката за распоредување на буџетските средства за стипендирање на спортисти  во 
учебната 2022/2023 година, ќе влезат во изборот оние апликанти кои врз основа на 
критериумите ќе обезбедат најмалку 50 бодови од можни вкупно 100 бодови.  
 

ОБЈАВУВАЊЕ РЕЗУЛТАТИ 

 

Член 5 

Резултатите за кандидатите кои оствариле право на стипендија ќе бидат објавени на 

огласна табла во општина Крива Паланка и на веб страницата www.krivapalanka.gov.mk и истите 

ќе бидат соодветно известени за добивање на правото на стипендија. 

 

НАЧИН НА ИСПЛАТА НА СТИПЕНДИЈА 

 

Член 6   

 

Стипендијата се исплатува за 9 (девет) месеци во годината (од 1- ви октомври до 30-ти 

јуни идната година) без месеците јули, август и септември. 

 

Стипендијата се исплатува на трансакциска сметка  на корисникот на стипендија. 
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Член  7  

Корисникот на  стипендија го губи правото на стипендија ако: 

 - не ја заврши годината на школување 

 - не запише година на школување  

 - ја заврши годината на школување со успех помал од тој при аплицирањето 

 - двапати во текот на една учебна година му биде изречена педагошка мерка 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 8 

 Со стапување во сила на овој правилник престанува да важи правилникот со бр.09-

2631/53 од 30.08.2021 година 

 

Член 9 

Овој правилникот стапува на сила со денот на неговото донесување. 

 

 

 

 

 

Бр. 09-2874/17 
29.07.2022 год. 
Крива Паланкa 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Правилник за условите,критериумите и правилата  за  доделување на 

стипендии за ученици спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во 

екипни спортови кои учат во основните училишта на подрачјето на Општина Крива 

Паланка и средните училишта во РСМ 

 

 

 

       1.Се објавува Правилник за условите,критериумите и правилата  за  доделување на 

стипендии за ученици спортисти во индивидуални спортови и ученици спортисти во екипни 

спортови кои учат во основните училишта на подрачјето на Општина Крива Паланка и средните 

училишта во РСМ  ,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /18                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 11 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19 и 08/21), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на 29. 07.2022 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За субвенциониран превоз на студенти за студиската 2022/2023 кои студират на државните 

универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат субвенции за (10) десет студенти  за студиската 2022/2023 

година кои студираат на државните универзитети во Скопје. 

Член 2 

 Секој студент се субвенционира со два повратни месечни билети до државните 

универзитети во Скопје почнувајќи од месец септември заклучно со месец јуни. 

Член 3 

 Превозот на студентите е со АДПТУ Пролетер АД с. Конопница Крива Паланка  со кого 

Општина Крива Паланка има потпишано меморандум за соработка бр.08-72/1 од 05.01.2018 

година. 

Член 4 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за доделување на субвенциониран превоз за 

студиската 2022/2023 година, а начинот на аплицирање, роковите, условите, критериумите и 

постапката за избор и за доделување на субвенциониран превоз ќе бидат утврдени со 

Правилник бр.09-   од 29.07.2022 год. донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка. 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09- 2874/19 
29.07.2022 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  субвенциониран превоз на студенти за студиската 2022/2023 кои 

студират на државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка 

 

 

       1.Се објавува Одлука за  субвенциониран превоз на студенти за студиската 2022/2023 кои 

студират на државните универзитети во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка,што   

Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /20                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14 став 1 точка 11 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Сл.гласник 

на Општина Крива Паланка бр.8/10, 8/14, 02/18, 03/19, 08/21), а во врска со Одлуката на Совет 

на Општина Крива Паланка бр.09-    од 29.07.2022 година за доделување на субвенциониран 

превоз на студенти, Советот на Општина Крива Паланка  на седницата одржана на ден  29 

.07.2022 година  донесе 

 

                                                           П Р А В И Л Н И К 

 

ЗА УСЛОВИТЕ, КРИТЕРИУМИТЕ И ПРАВИЛАТА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАН ПРЕВОЗ НА 

СТУДЕНТИ КОИ СТУДИРААТ НА ДРЖАВНИТЕ УНИВЕРЗИТЕТИТЕ ВО СКОПЈЕ, А СЕ 

ЖИТЕЛИ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1  

Со овој правилник се одредуваат условите, критериумите и правилата за субвенциониран 

превоз на 10 (десет) студенти кои студираат на Државните Универзитетите во Скопје, а се 

жители на Општина Крива Паланка. 

 Со правилникот за условите, критериумите и правилата за субвенциониран превоз со 

АДПТУТ „Пролетер“ АД с. Конопница, Крива Паланка на студенти кои студираат на 

Универзитетите во Скопје, а се жители на Општина Крива Паланка (во понатамошниот текст 

Правилник) се уредуваат видот и бројот на субвенции (бесплатен превоз) што ги доделува 

Општина Крива Паланка, објавувањето на конкурсот за доделување субвенции, начинот на 

пријавување на кандидатите, условите за добивање на субвенции и други прашања поврзани со 

доделување на субвенции . 

 

Член 2 

ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

 За доделување на субвенциониран превоз одлучува Комисија за спроведување на 

постапката за доделување на субвенции формирана со Решение донесено од страна на 

градоначалникот на Општина Крива Паланка (во понатамошниот текст Комисија). 

 Субвенциите за превоз на 10 (десет) студенти со АДПТУТ „Пролетер“ АД с. Конопница, 

Крива Паланка од Општина Крива Паланка до Универзитетите во Скопје се доделуваат за 

поединечна  календарска година, а врз основа на објавен конкурс. 

 Доделувањето на субвенциите е исклучиво право на Општината, кое зависи од 

можностите на Општината. 
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                                                          Член 3 

ВИДОВИ И БРОЈ НА СУБВЕНЦИИ 

Општината доделува субвенции за 10 (десет) студенти: 

Секој студент се субвенционира со два повратни месечни билети до Државните 

Универзитети во Скопје. 

Превозот на студентите го врши АДПТУТ „Пролетер“ АД с. Конопница, Крива Паланка 

 

 

УСЛОВИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СУБВЕНЦИИ 

Член 4  

Право на субвенција имаат студентите кои ги исполнуваат следните услови:  

- Општи услови за студенти : 

1. да се жители на општина Крива Паланка 

2. да се државјани на Република Северна Македонија 

 

 

- Посебни услови за студенти: 

1. да се запишани и да студираат на Државните Универзитетите во Скопје во 
Република Северна Македонија 

2. да  се редовни студенти  
3. имат постигнат успех од претходните студиски години од најмалку 8.5  
4. студенти од прва година успех од средно образование не помал од 4.5 
5. да не повторувале година во текот на студирањето 
6. предност имаат студенти деца на самохран родител, студенти деца на 

невработени родители, студенти деца без родители и родителска грижа, студенти 
деца со посебни потреби и студенти деца на корисници на надоместок по основ на 
престанок на работен однос од деловни причини за кои вкупните приходи во 
семејството се под нето минималната плата утврдена во Република Северна 
Македонија  

7. да не се постари од 25 години   
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Член 5  

ПРИЈАВУВАЊЕ 

Конкурсот за доделување стипендии се објавува на огласна табла и на интернет 

страницата на општината www.krivapalanka.gov.mk . 

Конкурсот ќе содржи: 

 - видот и бројот на субвенции  

 - условите и критериумите за субвенциониран превоз 

 - потребните документи кои кандидатот треба да ги приложи кон пријавата 

 - начинот, рокот на пријавување и место на поднесување на документи 

 - рокот за објавување на резултатите на кандидатите 

 

Член 6 

Пријавата се поднесува на образец изготвен од страна на комисијата за спроведување на 

постапката за доделување на субвенции. Пријавата ќе биде достапна во просториите на 

општината, како и на интернет страницата на општината www.krivapalanka.gov.mk  

Пријавата со потребните документи се доставува лично до Комисијата. 

Рокот за поднесување на документи ќе биде објавен во конкурсот. 

Покрај документите кои се поднесуваат со пријавата студентите се должни да потпишат 

изјава дека сите податоци наведени во пријавата се вистинити, а  документите се оригинални и 

нивната содржина е вистинита. 

 

Член 7  

БОДИРАЊЕ  

 Комисијата по истекот на рокот за поднесување на пријавите, ги разгледува пријавите за 

доделување на субвенции за превоз и врши нивно бодирање. Непотполните пријави и пријавите 

пристигнати по истек на рокот нема да бидат разгледувани. Пријавите на кандидати кои не ги 

исполнуваат условите предвидени во конкурсот нема да бидат бодирани. 

 По извршеното бодирање на пријавените кандидати кои ги исполнуваат условите 

предвидени во конкурсот, комисијата изготвува ранг листа на кандидатите. 

http://www.krivapalanka.gov.mk/
http://www.krivapalanka.gov.mk/
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Во случај да има кандидати со ист број на бодови конечна одлука донесува комисијата за 

спроведување на постапката. 

 

 

Член 9 

Резултатите за кандидатите кои оствариле право на субвенциониран превоз ќе бидат 

објавени на огласна табла во општина Крива Паланка како и на интернет страницата на 

општината www.krivapalanka.gov.mk . 

 

ПРИГОВОР 

Член 10 

Незадоволните кандидати имат право на приговор до Комисијата за спроведување на 

постапката во рок од 3 (три) дена од објавувањето на резултатите. 

Приговорот се поднесува во писмена форма. 

Одлуката по приговорот се доставува во рок од 15 дена. Одлуката на Комисијата по 

приговорот е конечна. 

 

ПРАВА И ОБВРСКИ НА ПРИМАТЕЛИТЕ НА СУБВЕНЦИИ 

Член 11  

Ако подносителот на пријава, кој го остварил правото на субвенциониран превоз се 

откаже или во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување на резултатите не се јави, го губи 

правото на субвенциониран превоз, а право остварува кандидатот кој е следен на ранг листата. 

 

ДОГОВОР ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СУБВЕНЦИИ 

Член 12  

Договор за доделување на субвенциониран превоз, давателот – Општина Крива Паланка 

го склучува со АДПТУТ „Пролетер“ АД с. Конопница, Крива Паланка, со кој поблиску се 

утврдуваат меѓусебни права и обврски. 

 

 

http://www.krivapalanka.gov.mk/
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НАЧИН НА ИСПЛАТА НА СУБВЕНЦИИ 

Член 13   

Субвенцијата се исплаќа на АДПТУТ „Пролетер“ АД с. Конопница Крива Паланка по 

добиена фактура за искористен превоз во дадениот месец.  

 

 

Член  14  

Корисникот го губи правото на субвенција за тековната година ако: 

-го прекине студирањето 

-го промени статусот од редовен во вонреден студент 

- го промени факултетот 

- престојува во странство  

Член 15 

 Со стапување во сила на овој правилник престанува да важи правилникот со бр.09-

2790/21 од 28.12.2017 година 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 16 

Правилникот стапува на сила со денот на неговото донесување 

 

 

 

Број.09-2874/21 
29.07.2022 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Правилник за условите ,критериумите и правилата за сувенциониран 

превоз на студенти кои студират на државните универзитети во Скопје ,а се жители на 

Општина Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Правилник за условите ,критериумите и правилата за сувенциониран превоз 

на студенти кои студират на државните универзитети во Скопје ,а се жители на Општина Крива 

Паланка,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /22                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.30 
 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 став 1 точка 11 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на 29.07.2022 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

 Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се доделуваат четири стипендии за талентирани студенти за студиската 

2022/2023 година и четири стипендии за талентирани ученици-средношколци за учебната 

2022/2023 година од Општина Крива Паланка. 

Член 2 

 Висината на стипендијата која се доделува на учениците и студентите наведени во член 1 

од оваа Одлука ќе изнесува 3.000,00 денари месечно, а ќе се исплатува 9 месеци во 

студиската/учебната година, почнувајки од месец октомври заклучно со месец јуни. 

Член 3 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за доделување на стипендии за подршка на 

млади таленти за учебната 2022/2023 година, а начинот на аплицирање, роковите, условите, 

критериумите и постапката за избор и за доделување на стипендии се утврдени со Правилник 

бр.09-2150/15 донесен од страна на Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 

19.07.2021 година. 

 

Член 4  

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09-2874/23  
29.07.2022 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.31 
 

 

  
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

Општина Крива Паланка 

 

 

 

       1.Се објавува Одлука за доделување на стипендии за подршка на млади таленти од 

Општина Крива Паланка,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /24                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.32 
 

 

Врз основа на член 28 од Законот за средно образоване (Сл.весник на РМ бр.44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 63/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08,33/10, 

116/10, 156/10, 18/10, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 

30/2016, 127/2016, 67/2017и 64/2018) член 14 ст.1 точка 11 и 41  од Статутот на Општина Крива 

Паланка (Службен гласник на Општина Крива Паланка бр. 08/2010,  08/2014 ,02/2018, 03/2019 и 

08/2021 )Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 29. 07.2022 година ја 

донесе следната 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За давање согласност на барањето за формирање на паралелки со помал број на ученици 

за учебната 2022/2023 година за СОУ „Ѓорче Петров“ 

Член 1 

 Советот на општина Крива Паланка на Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од 

Крива Паланка дава согласност за формирање на паралелки со помал број од 25 ученици за 

учебната 2022/2023 година. 

Член 2 

Советот на Општина Крива Паланка дава согласност по претходно прибавено позитивно 

мислење од Министерството за образование и наука бр.13-7721/33 од 28.07.2022 година. 

Член 3 

Министерството за образование и наука дава позитивно мислење, а Советот на Општина 

Крива Паланка согласност за следните паралелки: 

 -Една паралелка, прва година, гимназиско образование природно-математичко подрачје 

комбинација А на изборни предмети (на македонски наставен јазик) со 17 ученици. 

-Една паралелка, прва година, гимназиско образование природно-математичко подрачје 

комбинација A и Б на изборни предмети (на македонски наставен јазик) со 14 ученици. 

 -Една паралелка, прва година, гимназиско образование општествено-хуманистичко 

подрачје комбинација А на изборни предмети (на македонски наставен јазик) со 12 ученици. 

-Една паралелка, прва година, гимназиско образование општествено-хуманистичко 

подрачје комбинација Б и јазично-уметничко подрачје комбинација А на изборни предмети  (на 

македонски наставен јазик) со 10 ученици. 

-Една паралелка, прва година, за образовен профил/квалификација машински техничар 

за машинска струка/сектор машинство, стручно образование    ( со зголемен број на часови по 

практично образование поминати во компании ) на македонски наставен јазик со 20 ученици 

четиригодишно траење. 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.33 
 

 

 

- Една паралелка, прва година, за образовен профил/квалификација угостителски 

техничар од угостителско туристичка струка/сектор угостителство и туризам, стручно 

образование ( со зголемен број на часови по практично образование поминати во компании ) за 

занимање на македонски наставен јазик со 7 ученици тригодишно траење. 

  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Бр.09-2874/25 
  29.07.2022год                                           Совет на општина Крива Паланка   
                                                                                        Претседател 
Крива Паланка                                         Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.34 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на барањето за формирање на паралелки со 

помал број на ученици за учебната 2022/2023 година за  

СОУ Ѓорче Петров  

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на барањето за формирање на паралелки со 

помал број на ученици за учебната 2022/2023 година за СОУ Ѓорче Петров ,што   Советот ja 

донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /26                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.35 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (30) од Статутот на Општина Крива 
Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 
8/2021), Советот на општина Крива Паланка на седницата одржана на 29.07.2022 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
за купување на недвижен имот-земјиште за потребите на Општина Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 Се одобрува купување на недвижен имот-земјиште за изградба на депонија за инертен 
отпад во Општина Крива Паланка со следните површини: 
 
 - земјиште на КП.бр.1311 во површина од 1.758 м2, катастарска култура пасиште, 
заведено во Имотен лист бр.1436 за КО Конопница; 
 - земјиште на КП.бр.1320 во површина од 383 м2, катастарска култура шума, земјиште на 
КП.бр.1321 во површина од 390 м2, катастарска култура лозје и земјиште на КП.бр.1324 во 
површина од 1.318 м2, катастарска култура шума, заведени во Имотен лист бр.165 за КО 
Конопница или вкупна површина од 2.091 м2; 
 - земјиште на КП.бр.1318 во површина од 411 м2, катастарска култура лозје, земјиште на 
КП.бр.1319 во површина од 243 м2, катастарска култура шума, земјиште на КП.бр.1322 во 
површина од 430 м2, катастарска култура лозје и земјиште на КП.бр.1323 во површина од 444 
м2, катастарска култура шума, заведени во Имотен лист бр.1580 за КО Конопница или вкупна 
површина од 1.528 м2. 
 
 Вкупната површина на земјиштето кое е предмет на купопродажба изнесува 5.377 м2. 
 

Член 2 
 Купувањето на земјиштето ќе се изврши по цена од 334 денари за 1м2, согласно 
проценета пазарна вредност или за вкупна купопродажна цена во износ од 1.795.918 денари. 
 
 

Член 3 
 Средствата за купување на земјиште ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општина Крива 
Паланка. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
Број 09- 2874/27                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
29.07.2022 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р  
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.36 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за купување на недвижен имот –земјиште за потребите на Општина 

Крива Паланка 

 

 

       1.Се објавува Одлука за купување на недвижен имот –земјиште за потребите на Општина 

Крива Паланка ,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /28                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.37 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (41) од Статутот на Општина Крива 
Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 
8/2021),  Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

за давање во трајна сопственост на мерни инструменти (водомери) на Јавното 
претпријатие  за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука, Општина Крива Паланка му дава во трајна сопственост на Јавното 
претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка 4098 заменети и инсталирани 
мерни инструменти (водомери) интегрирани во мобилна мрежа за далечинско отчитување 
комплет со надоградба, инсталација и конфигурација на опрема за отчитување во Општина 
Крива Паланка содржани во Договорот за грант, склучен меѓу Министерството за транспорт и 
врски на Република Северна Македонија (нарачател) под бр.02-2819/1 од 02.04.2020 година и 
Општина Крива Паланка (краен корисник) под бр.08-968/1 од 16.03.2020 година. 
  

Член 2 
 Се задолжува  Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка 
мерни инструменти (водомери) од член 1 на оваа Одлука да ги воведе во книговодствената 
евиденција на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка како 
основно средство. 
 

Член 3 
 Општина Крива Паланка предава примерок од техничката документација и друга 
документација превземена од Министерството за транспорт и врски на Република Северна 
Македонија на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 
Број 09-2874/29                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
29.07.2022 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с,р 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.38 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на трајна сопственост на мерни инструменти 

(водомери)на Јавното претпријатие за комунални услуги Комуналец 

-Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за давање на трајна сопственост на мерни инструменти (водомери)на 

Јавното претпријатие за комунални услуги Комуналец-КриваПаланка,што   Советот ja донесе на 

12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /30                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.39 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 

3/2019 и 8/2021), а согласно член 21 став (1) од Законот за трговските друштва („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 

120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/20, 215/21 и 99/22), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

 

за внесување на основна главнина на  Јавното претпријатие 

 за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се врши внесување на основна главнина во вид на паричен влог на 

Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка во износ од 5.500.000 

денари, средства од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

  

Член 2 

Средствата со кои се внесува основната главнина од член 1 на оваа Одлука во износ од 

5.500.000 денари ќе се уплатуваат сукцесивно на жиро сметка на Јавното претпријатие за 

комунални услуги Комуналец Крива Паланка. 

 Се задолжува Јавното претпријатие за комунални услуги Комуналец Крива Паланка по 

извршена уплата да поднесе пријава до Централниот регистар за упис на основна главнина. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Број 09-2874/31                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

29.07.2022 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с,р 

 

 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.40 
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за внесување на основна главнина на Јавното претпријатие за 

комунални услуги Комуналец-Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за внесување на основна главнина на Јавното претпријатие за 

комунални услуги Комуналец-Крива Паланка,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана 

на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /32                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.41 
 

 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка (4) од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 275/19 и 89/22) и член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина Крива Паланка  

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката за задолжување на Јавното претпријатие  за комунални 

услуги „Комуналец“ Крива Паланка за набавка на мултифункционални возила по пат на 

финансиски лизинг 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за задолжување на Јавното претпријатие 

за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка за набавка на мултифункционални возила по 

пат на финансиски лизинг со бр.02-605/6 од 19.07.2022 година донесена од Управниот одбор на 

ова јавно претпријатие. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Број 09-2874/33                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

29.07.2022 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с,р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.42 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за задолжување на Јавното 

претпријатие за комунални услуги Комуналец –Крива Паланказа набавка на 

мултифункционални возила по пат на финансиски лизинг 

 

       1.Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за задолжување на Јавното 

претпријатие за комунални услуги Комуналец –Крива Паланказа набавка на мултифункционални 

возила по пат на финансиски лизинг,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 

29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /34                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.43 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (15) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина Крива 
Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 
8/2021), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година, 
донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
за определување услови и начин за продажба на движни ствари - транспортни средства 

во сопственост на   Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се определуваат услови и начин за продажба на движни ствари - 
транспортни средства во сопственост на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ 
Крива Паланка. 

 
Член 2 

 Предмет на постапката за продажба на движни ствари - транспортни средства во 
сопственост на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка се 
транспортните средства се: 
 
 

 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.44 
 

 

 
 
 
 
 

Член 3 
 Продажбата на движните ствари од член 1 на оваа Одлука, ќе се изврши по пат на  

електронско јавно наддавање, преку електонскиот систем за јавно наддавање https://e-stvari.mk/ 
со кој управува ЗЕЛС, со проценета вредност, утврдена согласно Извештај за проценка 
ПР.бр.032-И/2022 од 04.04.2022 година на ДПВ ВИЗИЈА-Т ДООЕЛ Скопје, во кој што е проценета 
вкупната вредност на движните ствари на износ од 746.570,00 денари, согласно одредбите од 
Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост. 
 

Член 4 
 Паричните средствата од продажбата на движните ствари од член 2 на оваа Одлука ќе се 
уплатат на жиро сметка на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива 
Паланка. 
 Трошоците за постапката за продажба на движни ствари ќе бидат на товар на Јавното 
претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка. 
 

 
Член 5 

 За спроведување на постапката за продажба на движни ствари - транспортни средства во 
сопственост на ЈП за комунални услуги Комуналец Крива Паланка, Градоначалникот на Општина 
Крива Паланка со Решение број 08-2790/1 од 15.07.2022 година има формирано Комисија за 
спроведување на постапка за продажба на движни ствари - транспортни средства во сопственост 
на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива Паланка. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 
Број 09- 2874/35                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
29.07.2022 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://e-stvari.mk/


01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.45 
 

 

 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за определување услови и начин за продажба на движни ствари –

транспортни средства во сопственост на Јавното претпријатие за комунални услуги 

Комуналец-Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за определување услови и начин за продажба на движни ствари –

транспортни средства во сопственост на Јавното претпријатие за комунални услуги Комуналец-

Крива Паланка,што   Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /36                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.46 
 

 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02), член 14 став (1) точка (30) и  (40) од Статутот на Општина 

Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 

3/2019 и 8/2021), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 

година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за издавање под закуп на недвижен имот - деловен објект во  

сопственост на Општина Крива Паланка со електронско јавно наддавање 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за издавање под закуп на недвижен имот во 

сопственост на Општина Крива Паланка, во постапка со електронско јавно наддавање. 

 

Член 2 

 Предмет на постапката за давање под закуп со електронско јавно наддавање е  деловен 

објект во внатрешна површина од 42 м2 која се наоѓа во приземјето на Противпожарната зграда 

во Крива Паланка на КП.бр.1736, дел 0, м.в. Маршал Тито бр.216, број на зграда 1, намена на 

зграда-згради за останато стопанство, влез 001, кат ПР, број 000 запишана во Имотен лист број 

8694 за КО Крива Паланка, сопственост на Општина Крива Паланка со дел на недвижност 1/1, 

чија што пазарна вредност ќе биде утврдена од страна на овластен проценител. 

 

Член 3 

 Спроведувањето на постапката за давање под закуп на недвижниот имот опишан во член 

2 од оваа Одлука, ќе се врши со електронско јавно наддавање, а согласно одредбите од Законот 

за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 

сопственост. 

 

Член 4 

 Предметниот објект се дава под закуп за определен временски период од 10 (десет) 

години.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.47 
 

 

Член 5 

 За спроведување на постапката за давање на користење недвижен имот во сопственост 

на Општина Крива Паланка, Градоначалникот на Општина Крива Паланка со Решение број 08-

1444/1 од 21.04.2022 година има формирано комисија за недвижни и движни ствари , од редот на 

општинската администрација. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 09- 2874/37                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

29.07.2022 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с,р 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.48 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност за издавање под закуп на недвижен имот 

–деловен објект во сопственост на Општина Крива Паланка 

со електронско јавно надавање 

 

       1.Се објавува Одлука за давање на согласност за издавање под закуп на недвижен имот –

деловен објект во сопственост на Општина Крива Паланка со електронско јавно надавање,што   

Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /38                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.49 
 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка (5) од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 275/19 и 89/22) и член 14 став (1) точка (40) од Статутот на Општина Крива Паланка  

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 8/2021), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

 

за давање согласност на Одлуката за користење на градското игралиште 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие  за комунални услуги „Комуналец“ 

Крива Паланка 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката за користење на градското игралиште 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални услуги „Комуналец“ Крива 

Паланка со бр.02-605/5 од 19.07.2022 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 09-2874/39                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

29.07.2022 година                                                                            Претседател 

Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с,р 

 

 

 

 

 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.50 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање  согласност на Одлуката за користење на градското 

игралиште донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие  

за комунални услуги Комуналец-Крива Паланка 

 

 

       1.Се објавува Одлука за давање  согласност на Одлуката за користење на градското 

игралиште донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални услуги 

Комуналец-Крива Паланка,што  Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /40                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.51 
 

 

Врз осонова на член 80-а од Законот за градење („Службен весник на Р.M.“ бр.130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19, 18/20, 279/20 и 96/21), член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/19 и 08/21), Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата одржана на  29.07.2022година  донесе: 
 
 
 

Одлука   
 

за измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на 
 подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година 

 
 

Член 1 
 

 Се врши измена и дополнување во Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година, број 09-3771/83 од 03.12.2021 година, 
објавена во Службен гласник на Општина Крива Паланка бр.14 од 06.12.2021 година  и Измена и 
дополнување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Крива 
Паланка за 2022 година број 09–767/33 од 14.03.2022 година, објавена во Службен гласник на 
Општина Крива Паланка бр.4 од 15.03.2022 година. 
 

Член 2 
 

 Измените и дополнувањето во Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година, се вршат во член 10, став 3 од 
Програмата, а се однесуваат во графичкиот прилог скица со 6 локации за поставување на тезги и 
Монтажно – демонтажни типски објекти, каде што во локација број 2 од цитираната скица се 
предвидуваат нови дополнители 15 позиции. 
 

Член 3 
 

  Прилог на оваа Одлука за измена и дополнување на Програмата за поставување на 
урбана опрема на подрачјето на Општина Крива Паланка  за 2022 година е нов графички  прилог 
(скица за локација број 2, за поставување на тезги и Монтажно – демонтажни типски објекти). 
 

Член 4 
 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
                     Бр.09-2874/41                                            Совет на Општина Крива Паланка 
                     29.07.2022 година                                                         Претседател 
                     Крива Паланака                                                     Изабела Павловска с.р 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.52 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана 

опрема на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

       1.Се објавува Одлука за измена и дополнување на Програмата за поставување на урбана 

опрема на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2022 година,што  Советот ja донесе на 12-

та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /42                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.53 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/2019 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.963 во КО Мождивњак,  

Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Мождивњак на к.п.бр.963 во КО Мождивњак, Општина Крива 

Паланка сопственост на Добре Миленковски и Ратка Миленковска. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивњак . 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мождивњак за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-2874/43 
      29.07.2022 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.54 
 

 

 
                           Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.963 во КО Мождивњак ,Општина Крива 

Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.963 во КО Мождивњак ,Општина Крива 

Паланка,што  Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –2874 /44                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.55 
 

 

                               Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 4506/3 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во нас. Скрљава на к.п.бр.4506/3 во КО Крива Паланка сопственост на 

Едита Поцева. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи_. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-2874/45 
      29.07.2022 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.56 
 

 

                                               Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.4506/3 во КО Крива 

Паланка ,Општина Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.4506/3 во КО Крива Паланака ,Општина 

Крива Паланка,што  Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 08 –2874 /46                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.57 
 

 

                                                       Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со 

бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива 

Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 ,3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 2677во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„8-ми Октомври“ на к.п.бр.2677 во КО Крива Паланка сопственост 

на Раде Миленков. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-2874/47 
      29.07.2022 год. 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.58 
 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.2677 во КО Крива 

Паланка ,Општина Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.2677 во КО Крива Паланака ,Општина 

Крива Паланка,што  Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

    

Бр. 08 –2874 /48                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
01.08.2022 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



01.08.2022 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.8Стр.59 
 

 

                                                                                                                                                                            
                               Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/2019 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 29.07.2022 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2565, 2567 и 2564 во  

КО Мождивњак, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Мождивњак на к.п.бр.2565 и 2567 во КО Мождивњак, Општина 

Крива Паланка сопственост на Стоимен Ристовски, Благоја Ристовски и Бранко Ристовски и 

к.п.бр.2564 во КО МОждивњак во сопственост на Александар Антовски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мождивњак. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село МОждивњак за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

 

       Бр.09-2874/49 
      29.07.2022 год. 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
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                                                 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.2565.2567 и 2564 во КО Мождивњак 

,Општина Крива Паланка 

 

       1.Се објавува Одлука за утврдување и донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на намение за к.п бр.2565,2567 и 2564 во КО Мождивњак 

,Општина Крива Паланка,што  Советот ja донесе на 12-та  седница, одржана на ден 29.07.2022 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

 

 До Сектор за урбанизам, сообраќај, заштита на животна средина и комунална 

инфраструктура-Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина во Општина 

Крива Паланка, доставено е барање за Одобрение за градење на индивидуална станбена куќа - 

А1 со катност По+П+Пк (Подрум, приземје и поткровје) на КП1105в.м.„Дубје“ КО Мождивњак, 

Општина Крива Паланка, објект од Втора категорија, заведено под број бр.уп29-23/1 од 

17.01.2022 година од страна на Ненад Маџовски со адреса во с.Мождивњак,Општина Крива 

Паланка . 

Одделението за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина издаде Одобрение за 

градење на индивидуална станбена куќа - А1 со катност По+П+Пк (Подрум, приземје и поткровје) 

на КП1105в.м.„Дубје “ КО Мождивњак, Општина Крива Паланка изаведено со бр. Уп29-23 од 

01.03.2022 година,издадено на ден 04.03.2022 год. 

 

 Се повикува лицeтоТања Миленковскиод Белград како соспоственик на КП1107 
в.м.„Дубје“ КО Мождивњак, како непосреден сосед, се известува за донесеното одобрение и се 
задолжува во рок од 15 дена од објавата да дојдат во просториите на  Одделение за урбанизам, 
сообраќај и заштита на животна средина да изврши увид во предметот. 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 

 

 

 

 

 

 

Крива Паланка                                                               Општина Крива Паланка  

Одделение за урбанизам, сообраќај 

и заштита на животна средина 
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